Приложение 1
Договор с участником программы
стажировки в Республике Казахстан

г.Караганда 					«___»__________2023 года

НАО «Карагандинский университет им. академика Е.А. Букетова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице члена Правления по академическим вопросам – проректора Сагинтаевой Сауле Саветовны действующего на основании приказа ректора № 806 от 14.06.2023 года, с одной стороны, и __________________________, в лице _________________________________________,
                                (название организации)                                                                            должность, ФИО полностью
действующего на основании _____________________________,с другой стороны, заключили
                                                                (учредительные документы)
Настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является краткосрочная научная стажировка магистранта ___________________________образовательной программы
(ФИО полностью)
__________________________________,факультета ___________________
(шифр название)								(название факультета)
в_____________________________________в качестве стажера.
(название организации)
1.2. Срок оказания услуг: с «____» _______ 20___года по «____» ________ 20___ года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Провести в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора, стажировку магистранта Карагандинского университета им.академика Е.А. Букетова по программе, указанной вп.1.1.
2.1.2. Обеспечить безопасные условия в период прохождения стажировки.
2.1.3. Обеспечить стажера необходимым методическим материалом.
2.1.4. По окончании работы выдать документ, свидетельствующий о прохождении стажировки.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Направить стажеров в подразделение Исполнителя, указанное в п.1.1 по программе (приложение№1): _______________________________________________________________
                                                                   (тема программы стажировки)
3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
[bookmark: _GoBack]4.2. Возможные споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а принедостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. АДРЕСА СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

	НАО «Карагандинский университет им. академика Е.А. Букетова»
Адрес:100024, Караганда, ул. Университетская, стр. 28

	___________________________
__________________________
(Название организации)
Адрес:___________________
_________________________

	6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
Член Правления по академическим вопросам – проректор _____________д.э.н., проф. С.С.Сагинтаева

«____» ___________20___ г.
	Исполнитель:

_____________________ФИО
	(должность, ФИО)

	«___»________________20___г.

Стажер ________________/ Ф.И.О./

Приложение 2
Приложение 1
к Договору № ________
от  «__» ______ 20___ г.

	УТВЕРЖДАЮ:

	СОГЛАСОВАНО:

	Член Правления по академическим вопросам – проректор Карагандинского университета имени академика Е.А.Букетова

____________________С.С.Сагинтаева

	______________________________
_________________________________
(название организации)

__________________________ ФИО
(подпись ФИО)

	М. П.

	М. П.

ПРОГРАММА научной стажировки по теме
__________________________________
(тема диссертации, тема направления подготовки)

	№
	Содержание программы стажировки
	Объем часов

	Образовательный компонент (содержание образования – что узнать, изучить?)
	Научный компонент (исследование?)

	1 неделя

	1

	2

	3

	2 неделя

	1

	2

	3

	Итого:
	60 ч

Список стажеров
	№
	ФИО
	Образовательная  программа
	Подпись

	1

	От Исполнителя

	Ответственный исполнитель

	__________________   / Ф.И.О./

Научный руководитель магистранта
__________________   / Ф.И.О./

Приложение 3

на фирменном бланке

Председателю
Правления – Ректору
Карагандинского университета
имени академика Е.А.Букетова
д.ю.н., профессору Дулатбекову Н.О.

_____________________________________ города __________________
(название организации)					(название города)
сообщает, что готовы принять для прохождения научной стажировки в период с «____»_______ 20___г.  по «____»_______ 20___г. магистранта_____ курса _________________факультета, обучающихся по образовательной программе __________________________________________
                                                (шифр, название)
______________________________________________________________
(Ф.И.О. магистранта полностью)

Руководитель				подпись			ФИО

Приложение 4
Пишется от руки

Председателю
Правления – Ректору
Карагандинского университета
имени академика Е.А.Букетова
д.ю.н., профессору Дулатбекову Н.О.
магистранта
________________факультета
(название фапкультета)
образовательной программы
___________________________
(шифр, название)
Ф.И.О.магистранта

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить прохождение научной  стажировки на базе __________________________________________________________________________
                                           (название организации)
 с «____»_______20___ года  по «____»______20___года. Оплата за научную стажировку не требуется.

Дата 							     Подпись

Согласие  декана факультета

Согласие зав. кафедры

Согласие  научного руководителя